1

院培〔2019〕28 号

关于举办“城市生活垃圾分类实务培训班”的通知

各有关单位：

近日，习近平总书记对垃圾分类工作作出重要指示，强调

实行垃圾分类，关系广大人民群众生活环境，关系节约使用资

源，也是社会文明水平的一个重要体现。近期，住房和城乡建

设部等部门联合发布《关于在全国地级及以上城市全面开展生

活垃圾分类工作的通知》（建城〔2019〕56 号），要求在 46

个重点城市先行先试基础上，决定自 2019 年起在全国地级及以

上城市全面启动生活垃圾分类工作，并提出了具体的工作要求。

为深入贯彻习近平总书记的指示精神、总结 46 个重点城市

先行先试经验，做好地级及以上城市全面开展生活垃圾分类工

作，根据《住房和城乡建设部办公厅关于印发 2019 年部机关及

直属单位培训计划的通知》（建办人〔2019〕17 号），全国市

2

长研修学院（住房和城乡建设部干部学院）决定于 2019 年 12

月份在宁波举办“城市生活垃圾分类实务培训班”。现将有关

事项通知如下：

一、培训内容

（一）习近平总书记关于垃圾分类工作的指示精神；《关

于在地级及以上城市全面开展生活垃圾分类工作的通知》及相

关政策解读与探讨；

（二）46 个重点城市先行先试经验总结与交流；

（三）垃圾分类处理前景与展望，垃圾分类模式与路径选择；

（四）垃圾分类实践中的误区、难点与解决探讨；

（五）国外垃圾分类情况介绍及对我国的启示；

（六）城市生活垃圾分类工作考核及相关材料准备；

（七）垃圾分类宣传与教育工作的开展；

（八）垃圾处理设施建设中的“邻避效应”及解决之道；

（九）现场教学。

二、培训对象

各地城管、环卫、市政和城建等政府主管部门负责人及业

务骨干；从事城市环卫、垃圾处理等业务的相关企业、协会和

研究机构的负责人及业务骨干。

三、培训时间及地点

培训时间：2019 年 12 月 2 日-5 日（2 日报到）

培训地点：宁波汉雅新晶都酒店（宁波鄞州区百丈东路

1088 号）

4

附件：

“城市生活垃圾分类实务培训班”

报 名 表
单位名称

通讯地址 邮编

联 系 人 手机

电 话 传 真 E-mail

姓 名 性别 职务职称 电 话 手 机 备 注

付款方式
请尽量采取银行汇款方式。

银行 □ 现金 □

费用总额 万 仟 佰 拾 元整 小写 ￥：

指定收款

账户

账 户 名：全国市长研修学院

银行账号：0200 0042 0901 4437 125

开户行名称：工行北京分行和平里支行

12位联行户号：1021 0000 0423

注：请在汇款单上注明参加培训班名称。

发票信息

单位名称：
单位印章

年 月 日纳税人识别号：

请参训学员务必填写发票信息，通过银行汇款缴纳培训费的学员需携带汇款

凭证复印件报到，以便开具发票。